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Pyöräilyviikon 8.-17.5. pääteemana Pyöräily ja Taide 

Valtakunnallisella pyöräilyviikolla yhdistyvät tänä vuonna pyöräilyn ja taiteen monimuotoisuus. 
Pyöräilystä puhutaan usein kestävänä ja terveyttä edistävänä liikkumismuotona, mutta se on 
parhaimmillaan myös luova, yhteisöllinen ja elämyksellinen tapa liikkua ja kokea taidetta. 

Pyöräily inspiroi liikkumaan iloisemmin ja luovemmin, hetkessä ja kätevästi, varsinkin jos 
olosuhteet siihen kannustavat. Pyöräilyviikolla on tarjolla taidepainotteisia pyöräilyretkiä ja -reittejä 
eri puolilla Suomea, aina paikallisilla mausteilla höystettyinä. Taide- ja pyöräilytoimijoiden yhteistyö 
tuottaa uudenlaisia avauksia asukkaiden ja vierailijoiden nautittaviksi. Taide on pyöräilyviikolla sekä 
kohde että osa matkaa, koska se avautuu pyöräilijälle reitin varrella, pysähdyksissä ja perillä 
kohteessa. 

Pyörä välineenä taiteen kokemiseen 

Pyörä on erinomainen väline taiteen kokemiseen. Pyöräillessä taide tulee vastaan osana 
ympäristöä, myös arjessa – kaduilla, aukioilla, puistoissa ja rakennusten seinillä. Pyörä on näppärä 
ja saavutettava kulkuväline erilaisille kierroksille, joissa kohteina ovat museot, galleriat, historialliset 
kohteet, veistokset ja muu julkinen taide, esimerkiksi muraalit ja graffitit. Pyörä välineenä madaltaa 
kynnystä kokea taidetta omassa tahdissa ja muutenkin ympäristöä aistien. 

Olosuhteet taiteen kokemisen mahdollistajana 

Pyöräily taiteen äärelle onnistuu parhaiten silloin, kun pyöräliikenteen infrastruktuuri on toimivaa, 
turvallista ja sujuvaa. Taiteen kokeminen vaatii tuekseen olosuhteita, jotka tekevät liikkumisesta, 
pysähtymisestä ja ympäristön havainnoinnista helppoa ja miellyttävää. Pyöräily ja Taide -teema 
muistuttaa siitä, että hyvin suunniteltu kaupunkiympäristö mahdollistaa taiteen kokemisen monissa 
eri muodoissa – osana arkea, matkaa ja kaupunkitilaa. Selkeät reitit, sujuvat yhteydet ja turvalliset 
risteykset ohjaavat perille ilman epäröintiä. Kunnollinen pyöräpysäköinti on olennainen osa taiteen 
saavutettavuutta.  

Avajaistapahtuma Hyvinkäällä juhlistaa uutta pyöräpysäköintiä 

Valtakunnallinen avajaistapahtuma järjestetään Hyvinkään rautatieasemalla perjantaina 8.5. klo 
12.00 alkaen. Kaikille avoimessa tapahtumassa tarjolla mm. pyöräilykarttoja, musiikkia, 
polkupyörän kuntotarkastus- ja kevythuoltopiste ja ohjattu pyörälenkki Riihimäelle. Avajaisissa 
juhlistetaan Hyvinkään aseman uutta pyöräpysäköintirakennusta. Rautatieasemalla on 
5.-28.5.2026 esillä Fillarilla-näyttely ja Hyvinkään Taiteilijaseuran Marja-Leena Latostenmaan 
taidekeramiikkanäyttely. Pyöräilykuntien verkosto tuo tapahtumaan terveisensä ja arpoo samalla 
lasten suosiossa olevan Woom -merkkisen potkupyörän. 

10 teemapäivää vauhdittavat 

Pääteeman lisäksi Pyöräilyviikkoa poljetaan 10 eri teemapäivän (Pyörällä töihin, Pyörällä kouluun 
jne) vauhdittamana. Pyöräilyviikkoa koordinoi Pyöräilykuntien verkosto ry. Paikallisten tapahtumien 
ja toiminnan järjestämisestä vastaavat kunnat, järjestöt, yhdistykset ja muut toimijat.  



Uusia kumppanuuksia 

Pyöräilyviikon kumppaneita tänä vuonna ovat Suomen Taiteilijaseura, Kuvasto ja Euroopan 
liikkujan viikko, joka on Euroopan komission kampanja kestävän liikkumisen edistämiseksi. 
Kuvasto on visuaalisen alan taiteiteilijoiden tekijänoikeusjärjestö, joka edistää ja turvaa 
kuvataiteilijoiden tekijänoikeuksia sekä kuvataiteen tekemisen edellytyksiä. Suomen Taiteilijaseura 
edistää kuvataiteilijoiden asemaa ja työskentelyedellytyksiä sekä vahvistaa kuvataiteen merkitystä 
yhteiskunnassa. 

Katso lisätietoja tapahtumista ja teemapäivistä Pyöräilyviikon kotisivuilta. 

 

Lisätietoja: 

Karja Arpalo, Pyöräilykuntien verkosto ry​
p. 0400 486 888, katja.arpalo@poljin.fi 
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